del Ministerio de Salud para Comunidades Indígenas 
y Centros Poblados Rurales de la Amazonia frente a la 
emergencia del COVID-19”

2.1 Autorízase una Transferencia de Partidas en el 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2020, 
hasta por la suma de S/ 74 558 670,00 (SETENTA Y 
CUATRO MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y 
OCHO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y 00/100 SOLES), 
con cargo a los recursos del pliego Ministerio de Salud 
a los que se hace referencia en el numeral 30.1 del 
artículo 30 del Decreto de Urgencia Nº 014-2019, Decreto 
de Urgencia que aprueba el Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2020, a favor de la Reserva de

[...]

de Economía y Finanzas (www.gob.pe/mef), en la misma 
fecha de publicación del presente Decreto de Urgencia en 
el Diario Ofi cial El Peruano.

2.3 Autorízase una Transferencia de Partidas en 
el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2020, hasta por la suma S/ 74 558 670,00 (SETENTA 
Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y 
OCHO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y 00/100 SOLES), 
con cargo a los recursos de la Reserva de Contingencia 
del Ministerio de Economía y Finanzas, a favor del 
Ministerio de Salud y de las unidades ejecutoras de salud 
de los Gobiernos Regionales, para fi nanciar el “Plan de 
Intervención del Ministerio de Salud para Comunidades